
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 5/2012 

 

1 
 

 

 
                                                                                     
          Číslo: 5/2012 
           květen  2012 
 
 

      Obecní úřad Libějovice 
             Libějovice 26 
          387 72 Libějovice 

 
Úřední hodiny pro veřejnost: 

 

Obecní úřad    Pošta:   
Pondělí  8 - 11  12 - 17  Pondělí  8 - 10,30  -------------- 
Úterý  --------  --------  Úterý  8 - 10,30  -------------- 
Středa  8 - 11  12 - 17  Středa  ------------  13 - 15,30 
Čtvrtek  --------  --------  Čtvrtek  8 - 10,30  -------------- 
Pátek  8 - 11  --------  Pátek  8 - 10,30  -------------- 
 

Obecní úřad:  Tel. 383 382 064     web: www.libejovice.cz 
Starosta:   Tel. 606 692 079     email: libejovice@tiscali.cz 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hodin 
Internet pro děti : Provoz dočasně pozastaven 
Veřejný internet:  V úředních hodinách obecního úřadu a knihovny  
__________________________________________________________________________________ 
 

I n f o r m a c e  OÚ 
 

Termíny svozu komunálního odpadu 
 
     12. 6. 2012      26. 6. 2012        10. 7. 2012        24. 7. 2012     7. 8. 2012      21. 8. 2012  
__________________________________________________________________________________ 
 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU SE USKUTEČNÍ 9. ČERVNA 2012. 
 

Libějovice 8.00 – 9.00  Nestanice 9.00 – 10.00   Černěves 10.00 – 11.00 
 
 

DIAKONIE BROUMOV PO ŘÁDÁ CHARITATIVNÍ SBÍRKU,  
KTERÁ SE USKUTEČNÍ:  

 
dne:  v sobotu 2. června 2012 
čas:  17.00 – 18.00 hodin 
místo: Klubovna Lib ějovice, Hasičárna Černěves,  VÚZ  Nestanice 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 5/2012 

 

2 
 

 

Zprávy z radnice 

 
Výpis ze zápisu a usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
obce Libějovice č. 5/2012 ze dne 11. 5. 2012 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona 
o obcích) 
Předsedající určil ověřovatele zápisu: Svatošová Blanka, 
Centko Pavel  
zapisovatelem: Svatá Zuzana 
  
 
2) Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
zastupitelstva obce dne 11. 5. 2012 a to: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 

zákona o obcích) 
2) Schválení programu 
3) Kontrola zápisu č. 4/2012 ze zasedání 

zastupitelstva ze dne 13. 4. 2012 
4) Závěrečný účet za rok 2011 
5) Rozpočtové opatření č. 4 
6) Zahájení správního řízení – záplašný odstřel 

kormorána 
7) Rezerva na řešení krizových situací 
8) Posuzování vlivů záměru – zdvojení vedení 400 

kV Kočín - Přeštice 
9) Vyúčtování nákladů vodné 2011 a 1.Q/2012 
10) Dotace – realizace projektu „Revitalizace veř. 

zeleně….“ 
11) Rozšíření programu: 

a) Žádost o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku – prodejna Nestanice 

b) Cenová nabídka – úprava územního 
plánu 

c) Neinvestiční výdaje ZŠ Katovice 
d) Žádost o vydání rozhodnutí o změně 

využití území 
e) Informace Úřadu práce České 

republiky 
f) Projekt OdKomunity.cz 
g) Slavnosti plodů 
h) Webové stránky 
i) Sazebník za poskytované služby 
j)  Krádeže – sběrný dvůr 

Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/2 bylo schváleno. 
 
3) Kontrola zápisu č. 4/2012 ze zasedání 

zastupitelstva ze dne 13. 4. 2012 
Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu zápisu a usnesení 
č. 4/2012 ze dne 13. 4. 2012 z předchozího jednání 
zastupitelstva obce – bez závad. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 7   Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/3 bylo schváleno. 
 
4) Závěrečný účet za rok 2011 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje závěrečný účet 
obce za rok 2011 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce a hospodářským výsledkem, a to bez 
výhrad. V rámci schváleného závěrečného účtu obce se 

zároveň schvaluje zpráva o výsledcích přezkoumání 
hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok. 
Schvalovaný závěrečný účet včetně všech jeho povinných 
a nepovinných příloh je přílohou č. 2 zápisu a usnesení č. 
5/2012/4.   
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 7      Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/4 bylo schváleno. 
 
5) Rozpočtové opatření č. 4 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 
4/2012. Opatření je přílohou č. 3 zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/5 bylo schváleno. 
 
6) Zahájení správního řízení – záplašný odstřel 

kormorána 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce oznámení o 
zahájení správního řízení Krajského úřadu Jihočeského 
kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
ve věci udělení výjimky ze zákazu pro zvláště 
chráněného druhu živočicha: kormorána velkého. Řízení 
je zahájeno z důvodu požadovaného udělení výjimky za 
účelem provádění záplašného odstřelu kormorána. Do 
podkladů lze nahlédnout na Odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví Krajského úřadu – Jihočeský kraj 
ve dnech pondělí a středa v době od 8,00 – 16,30 nebo též 
po dohodě i jindy Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
7) Rezerva na řešení krizových situací 
Zastupitelstvo obce schvaluje vytvoření finanční rezervy 
v rozpočtu obce na financování zajištění přípravy na 
krizové situace a odstraňování následků krizových situací 
a na odstraňování jejich následků ve výši 200 000,- Kč 
zároveň pověřuje starostu zapracováním do rozpočtu 
obce.  
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/7 bylo schváleno. 
 
8) Posuzování vlivů záměru – zdvojení vedení 400 

kV Kočín - Přeštice 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce oznámení 
Ministerstva životního prostředí k posuzování vlivů 
záměru „V432 Kočín – Přeštice – zdvojení stávajícího 
vedení 400kV“ na životní prostředí a na základě 
oznámení, písemných vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních úřadů a 
veřejnosti vydal příslušný úřad závěr zjišťovacího řízení. 
Do tohoto závěru lze nahlédnout v Informačním systému 
EIA na internetových stránkách CENIA a na stránkách 
Ministerstva životního prostředí. Zastupitelstvo bere na 
vědomí. 
 
9) Vyúčtování nákladů vodné 2011 a 1. Q/2012 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce zaslané údaje 
společnosti ČEVaK, jako provozovatele místní 
vodovodní sítě o rozpisu nákladů na vodné za rok 2011 a 
1. čtvrtletí 2012. Dále informoval o probíhajícím jednání 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 5/2012 

 

3 
 

ve věci snížení nákladů s touto společností. Zastupitelstvo 
bere na vědomí 
 
10) Dotace – realizace projektu „Revitalizace veř. 

zeleně…“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje příjem neinvestiční dotace 
od Jihočeského kraje – Krajského úřadu z grantového 
programu Rozvoj venkova a krajiny – opatření Tvorba  
krajiny a podpora biodiverzity. Předmětem dotace je 
realizace projektu s názvem „Revitalizace zeleně ve 
správním území obce Libějovice – obnova krajinných 
prvků v krajinné památkové zóně Libějovicko- Lomecko 
– I. etapa“. Výše poskytnuté dotace je 1250000,- Kč, 
spoluúčast žadatele činí minimálně 10 % z ceny projektu. 
Celková výše nákladů činí: 1484184,- Kč, z toho 
z prostředků obce Libějovice 234 184,- Kč. 
Zastupitelstvo obce dále pověřuje starostu zapracováním 
dotace a výdajů do rozpočtu obce. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/10 bylo schváleno  
 
11) Rozšíření programu 
a) Žádost o poskytnutí neinvestičního příspěvku – 

prodejna Nestanice 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestičního 
účelového transferu z rozpočtu obce ve výši 3000,- Kč na 
náklady spojené s nájmem prodejny smíšeného zboží 
v Nestanicích na rok 2012. Zároveň zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu sepsáním a podpisem smlouvy na 
poskytnutí transferu.  
Výsledek veřejného hlasování: 
 Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/11a) bylo schváleno 
 
b) Cenová nabídka – úprava územního plánu 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku a dodatek 
č. 1 smlouvy o dílo na úpravy územního plánu nad rámec 
původní smlouvy ve výši 38 400,- Kč a zároveň pověřuje 
starostu podepsáním dodatku smlouvy s uvedenou firmou 
provádějící podklady územního plánu. Dodatek č. 1 je 
přílohou č.4 zápisu a usnesení č. 5/2012/11b. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/2012/11b) bylo schváleno 
 
c) Neinvestiční výdaje ZŠ Katovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyúčtování neinvestičních 
výdajů základní školy Katovice za rok 2011 pro Městys 
Katovice ve výši 16230,- Kč (školné 2011 4872,- + 
záloha 2012 11358,-) a zároveň schvaluje podpis 
smlouvy o zajištění plnění povinné školní docházky ve 
spádovém obvodu Základní školy v Katovicích. 
Podpisem pověřuje starostu obce. Zároveň schvaluje 
zapracování do rozpočtu obce na rok 2012 
předpokládaných výdajů na žáky dojíždějící do základní 
školy Katovice na rok 2012 v celkové výši 11358,- Kč (2 
žáci).  
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/11c) bylo schváleno 
 
d) Žádost o vydání rozhodnutí o změně využití 

území 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce žádost o 
vydání rozhodnutí o změně využití území týkající se  

doplnění pozemků p.č. 66/11 a 66/1 KN v k.ú. Libějovice 
jako stavebního pozemku do rozpracovaného územního 
plánu obce Libějovice. Uvedené pozemky jsou již 
zahrnuty v zastavěném území obce Libějovice, a proto je 
žádost bezpředmětná. V tomto smyslu bude žadateli 
odpovězeno. Zastupitelstvo bere na vědomí  
 
e) Informace Úřadu práce České republiky 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce informaci 
Úřadu práce české republiky – krajské pobočky 
v Českých Budějovicích. Úřad práce oznamuje, že 
uzavřel pojistnou smlouvu kryjící odpovědnost za škody 
způsobené na majetku nebo zdraví, kterou osoba 
vykonávající veřejnou službu způsobí nebo jí bude 
způsobena. Pro obec jako poskytovatele veřejné služby 
z toho vyplývá, že je nutno zajisti, aby stávající pojistná 
smlouva uzavřená Obcí Libějovice na výše uvedené 
škody byla do 31. 12. 2012 vypovězena. Zastupitelstvo 
bere na vědomí  
 
f) Projekt ODKomunity.cz 
Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost o pomoc při 
informování obyvatel o existenci projektu zaměřeného na 
rozvoj pomoci sounáležitosti mezi obyvateli obcí a jejich 
blízkého okolí. Služba je bezplatná, týká se zapůjčování 
věcí, více info na http://odkomunity.cz. Informace bude 
zveřejněna prostřednictvím místního tisku a našich 
internetových stránek. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
g) Slavnosti plodů 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce informaci o 
konání letošních Slavností plodů. Konat se budou v obci 
Truskovice 27. 10. 2012. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
h) Webové stránky 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na zhotovení nových 
webových stránek stávajícím provozovatelem a zároveň 
pověřuje starostu zajištěním provedení nových stránek.  
Výsledek veřejného hlasování: 
Pro 7   Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/11h) bylo schváleno 
 
i) Sazebník za poskytované služby 
Zastupitelstvo obce schvaluje Sazebník za poskytované 
služby Obecního úřadu Libějovice platný od 11. 5. 2012. 
Sazebník je přílohou č. 5 zápisu.  
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/11i) bylo schváleno 
 
j)  Krádeže – sběrný dvůr 
Na základě skutečnosti, že ve sběrném dvoře obce se 
množí případy poškozování odevzdávaných 
elektrospotřebičů v rámci zpětného odběru, k 
poškozování kolny a krádežím železa zastupitelstvo obce 
schvaluje nákup záznamového zařízení – např. fotopastí 
nebo kamer a pověřuje starostu obce jejich obstaráním a 
instalací dle potřeby, např. na zmíněný sběrný dvůr, na 
hřbitov, ke kontejnerům na tříděný odpad, případně do 
lesa v případě těžby apod. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/2012/11i) bylo schváleno 
 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 5/2012 

 

4 
 

 
 

 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 5/2012 

 

5 
 

 
Úklid dětských hřišť 

 
               Děkujeme Všem, kteří se podíleli na úklidu  dětských hřištích, který proběhl 31. 3. 2012. 
Prosíme rodiče aby dohlédli na své ratolesti na dětských hřištích a udržovaly zde pořádek, který je 
vizitkou obce a usnadníte tím i  práci našim pracovnicím při udržování zeleně. 
 
 

 
 
 

 
Lampionový průvod 

 
                  se jako každoročně uskutečnil 7. Května na připomenutí ukončení 2. sv. války u pomníku na 
návsi v Libějovicích a poté se průvod odebral na hřiště, kde byl zapálen slavnostní oheň. Večer byl 
zakončen ohňostrojem. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 5/2012 

 

6 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  
 

V měsíci červnu oslaví v našich obcích svá významná životní jubilea: 
 

                                       Bromová Marie  65 let                    Kučerová Jana 50 let    
                                      Houdková Kamila 18 let                   Soukup Václav 60 let 

 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 

 

 
Vítání prázdnin 30. 6. 2012 

 
                       Opět se nám blíží konec školního roku a my se na vás obracíme 
s žádostí o pomoc při organizaci dětského odpoledne pro děti na hřišti v Libějovicích. 
Prosíme všechny maminky, tatínky, babičky, dědečky a starší sourozence o výpomoc 
při soutěžích. Jelikož se každým rokem počty organizátorů a pomocníků zmenšuje, 
budeme vděčni za každou pomoc. Přivítáme i nové návrhy na soutěže. 
                        Prosíme mládež o pomoc při přípravě dřeva na dětský den, neboť již připravené dříví 
spálila při lampionovém průvodu. 
 
Kontaktní osoby: Svatošová Blanka – tel: 722421019, Svatá Zuzana – tel. 731 514 472,  
                             popř. Obecní úřad Libějovice kam můžete přinést i věcné a finanční dary

 
 

Volné pobíhání slepic  

 
Vypouštění hospodářských zvířat a jejich volný pohyb na veřejných prostranstvích je 

přestupkem dle § 28 odst. 1 písmeno c) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 
Za tento přestupek lze uložit pokutu až do výše 20 000 Kč 

 
 

 
OdKomunity.cz – místo, kde si lidé pomáhají 

 
               Projekt je zaměřen na rozvoj pomoci sounáležitosti mezi obyvateli obcí a jejich 

blízkého okolí. Služba je bezplatná, týká se zapůjčování věcí, více info. na 
http://odkomunity.cz. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec vydává Obecní úřad Libějovice pod e.č. MK ČR E 20707. 
Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

 
                                           Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 

                                                                                       Děkuji, že třídíte.                                    PAP 


